

**Oświadczenie złożone
przez senatora Macieja Grubskiego
na 72. posiedzeniu Senatu
w dniu 17 marca 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra obrony narodowej Bogdana Klicha

Szanowny Panie Ministrze!

Po raz kolejny jestem zmuszony wrócić do tematu kolekcji samolotów i innego sprzętu wojskowego znajdującej się przy ulicy Piłskiej w Łodzi. Sprawę dotyczącą eksponatów przedstawiłem w oświadczeniu senatorskim złożonym w dniu 16 lipca 2009 r. podczas trzydziestego ósmego posiedzenia Senatu.

Przedmiotowa kolekcja jest jednym z najbardziej interesujących zbiorów eksponatów techniki wojskowej w Polsce. Znajdują się tu między innymi: Ił-14, Ił-28, MiG-15, MiG-17, MiG-21, Su-7, TS-11 Iskra, śmigłowiec Mi-6.

W odpowiedzi Pana Ministra na oświadczenie z dnia 16 lipca 2009 r. znajduje się informacja, iż eksponaty zgromadzone przy ul. Piłskiej w Łodzi „nie stanowią depozytu przekazanego przez Wojsko Polskie”.

W związku z prowadzonymi przeze mnie działaniami na rzecz ochrony kolekcji udało się zainteresować sprawą Urząd Miasta Łodzi, który podjął wstępne prace na rzecz włączenia kolekcji w struktury Muzeum Tradycji Niepodległościowych, o czym zresztą wspominałem w swoim oświadczeniu. Jednakże mimo starań Urzędu Miasta Łodzi nie udało się wyjaśnić kwestii własności kolekcji.

W okresie, jaki upłynął od złożenia przeze mnie oświadczenia, mieszkańcy Łodzi zainteresowani przedmiotową sprawą przedstawili mi kopie dokumentów, wskazujące na przekazanie eksponatów przez ówczesne Dowództwo Wojsk Lotniczych i Obrony Powietrznej Kraju i co więcej, zawierające informacje, iż kolekcja podlega nadzorowi Rady Muzealnej WŁOP (kopie w załączeniu). Ponadto w ostatnich dniach przedstawiciele Wojska Polskiego przeprowadzili spis eksponatów. Dlatego też pragnę wyrazić zadowolenie z faktu, iż właściciel wreszcie zaczyna interesować się swoimi depozytami.

W celu pełnego wyjaśnienia spraw własnościowych kolekcji uprzejmie proszę Pana Ministra o udzielenie informacji, czy własność wojskowa eksponatów została potwierdzona, a jeśli tak, to których konkretnie eksponatów dotyczy.

Ponadto uprzejmie proszę Pana Ministra o potwierdzenie deklaracji wyrażonej w piśmie z dnia 27 sierpnia 2009 r., będącym odpowiedzią na oświadczenie z dnia 16 lipca 2009 r., iż w resorcie obrony narodowej nie istnieją plany demontażu kolekcji i przekazania jej poza Łódź wobec jej niezaprzeczalnych walorów dla społeczności lokalnej, które sam Pan Minister raczył zauważyć.

Jednocześnie chciałbym uzyskać od Pana Ministra potwierdzenie gotowości współpracy z władzami lokalnymi w sprawie zapewnienia eksponatom należytej ochrony oraz ich szerszej dostępności.

Z wyrazami szacunku
Maciej Grubski